[bookmark: _GoBack][image: БМР герб цв]

[bookmark: Par1]Российская Федерация
Республика Карелия

С О В Е Т
 БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
XLI сессии I созыва
от  31 июля 2025 года № 297

г. Беломорск

О внесении изменений в Методику определения размера арендной платы
за муниципальное имущество Беломорского муниципального округа
 Республики Карелия

В целях эффективного и рационального использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Беломорского муниципального округа Республики Карелия, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Беломорского муниципального округа Республики Карелия:

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.  Внести в Таблицу 3«Коэффициенты видов деятельности - Кд» пункта 5 раздела IIIМетодики определения размера арендной платы за муниципальное имущество Беломорского муниципального округа Республики Карелия, утвержденной решением Х сессииI созыва Совета Беломорского муниципального округа от 30 января 2024 года № 64 следующие изменения:
1) пункты 32 и 33 изложить в следующей редакции:
«
	32.
	Деятельность по организации транспортных услуг
	0,5

	33.
	Деятельность промышленных предприятий, деятельность по осуществлению строительных работ и услуг

0,5

                                                                                                                                                        »;
2) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«
	45.
	Деятельность по обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства(содержание автомобильных дорог)
	0,5

».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Беломорская трибуна» иразместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета
Беломорского муниципального округа                                                               А.А. Попов

Исполняющий обязанности главы
Беломорского муниципального округа                                                         Е.Г. Котинова
image1.jpeg